2021 年 9 月吉日

各 位

一般社団法人 鹿児島県バスケットボール協会

 会  長     末   永   皓   久

【公 印 省 略】

第 7 回 3x3 日本選手権大会鹿児島県予選会 実施要項

表題について、3x3 日本選手権大会の県代表チームを決める県予選会を下記のとおり開催します。

つきましては、参加を希望するチームは要項内容を確認いただき、申込手続きを行うようお願いしま

す。

記

1． 主 催：一般社団法人鹿児島県バスケットボール協会

2． 主 管：一般社団法人鹿児島県バスケットボール協会

3． 日 時：2021 年 11 月 3 日(水)    受  付 10：00 ～

競技開始 11:00 ～(予定)

4． 会 場： 牧園アリーナ（鹿児島県鹿児島市牧園町宿窪田2992）

5． 競技種別：open 男子・open 女子

6． 競技方法：3～5 チームによるブロック別予選リーグを行い、上位チ－ムによる決勝トーナメントにて

優勝チームを決定する。組合せ等は申込終了後、主催者にて決定する。

※組合せ等は 10 月 29 日(金)までに協会 HP にて発表。

7． 表 彰 ： 男女とも１位を表彰

8． チーム人員：

(1) チーム選手 3～4 名のエントリーを行うことができる。

(2) ベンチにコーチを置くことは出来ない。

(3) 男女の混成チームは認められない。

(4) 外国籍選手の登録人数は 2 名までとする。

9．出場選手資格：

(1) 2008 年 4 月 1 日以前に生まれた者。（中学生以上）

(2) 当該者は別添の保護者同意書の提出を必要とする。

(3) FIBA3x3Planet および TeamJBA3x3 競技者登録が完了していること。

(4) TeamJBA3x3 競技者登録地域が鹿児島県である者。

(5) 他の都道府県予選大会に出場していないこと。

(6) 本大会で優勝したチームは 1 月に行われる 3x3 日本選手権西日本エリア大会へ出場すること。

※西日本エリアとは、中国・四国・九州を指します。

※開催の各エリア大会上位 6 チームが、2 月に開催予定される 3x3 日本選手権(東京都で開催)

の出場権を獲得。

10．その他：※西日本エリア大会への出場は 2022 年 5 月 31 日までに 18 歳以上である者とし、優勝した

チームのメンバーが 2022 年 5 月 31 日までに 18 歳未満の者である場合、そのメンバーの変更(2 名以

内)を行うか、次点のチームが繰り上がり出場権を獲得するものとする。

11．大会申込：

(1) 県協会 HP から大会申込用紙と保護者同意書をダウンロードして必要事項を記入のうえ、県協

会事務局に提出（郵送もしくはメール添付）すること。※メールの場合は大会当日原本を提出。

    送付先：〒890-0014 鹿児島市草牟田 2-44-2 鹿児島県バスケットボール協会 3x3 担当 山下宛

  メールアドレス：kagoshima3x3basketball@gmail.com

(2) 参加申し込みは 10 月 20 日(水)までとする。(必着)

※FIBA3x3Planet(名前は必ず「英字（ローマ字）」でご入力ください)および TeamJBA3x3 競技者

登録は、参加申込時までに済ませておくこと。

なお、エントリー変更は、選手の追加および 2 名までの選手変更を認め、その旨の必要事項を県

協会事務局へ 10 月 29 日(金)までにメールすること。それ以降の選手変更は原則認めない。

12．参加料：4,000 円／1 チーム

      下記，指定口座に令和 3 年 10 月 20 日(水)までに振り込みとする。

振込先 ゆうちょ銀行 01740-3-99073

加入者名 鹿児島県バスケットボール協会

(＊通信欄にチーム名、代表者名、男女別を必ず記入してください。)

13．競技規則：2021 バスケットボール競技規則(3x3 競技規則)に準ずる。

   また、着用ユニフォームに関してもこれに準じ、詳細はユニフォーム規定を遵守すること。

14．試合球：FIBA3x3Official3x3 ﾘﾍﾞﾙﾄﾘｱ 5000(モルテン社製)

mailto:kagoshima3x3basketball@gmail.com

15．ユニフォーム：

(1) 各チームは、濃淡の 2 色のシャツを着用しなければならない。(リバーシブルシャツ可)シャツは、

パンツと同様に前後同じ種となる色でデザインされたものを着用すること。

(2) チーム・メンバー全員が同じデザインの色や形のシャツとパンツを着用しなければならない。

(3) チーム・メンバーは、シャツの前と背中の見やすい位置に、シャツの色とはっきりと区別できる

単色で、かつ文字幅が 2ｃｍ以上の番号(『0・00』～『99』)を付けなければならない。

(4) シャツ／パンツともに製造者マーク（メーカーロゴ）を各 1 ヶ所付けることができる。ただし、

どちらも大きさは「20ｃｍ2」以下とする。

(5) シャツ／パンツに広告や商標等を付ける場合、各 2 社までとする。

(6) シャツ／パンツの色および、番号が不明瞭な大きさやデザインのものは認められない。またチー

ム全員が同じデザインの広告や商標でなければならない。

16．注意事項：

(1) チームの代表者は、当該試合開始 30 分前までに受付を済ませること。

(2) チームの代表者は、注意事項をチーム全員および応援者にも周知徹底しておくこと。

(3) 試合開始時刻までにメンバーが揃わない場合は棄権とみなす。(競技規則に準ずる)

(4) ベンチには選手以外は入ることができない。(競技規則に準ずる)

(5) 次の行為を行ったチームは、主催者の判断により、失格処分となる場合がある。

・試合中の危険なプレー・故意の反則・マナー違反・その他大会運営に支障を来す行為(競技規則

に準ずる)

(6) 本大会で優勝したチーム（選手）が 3x3 日本選手権大会への出場を辞退した場合、次予選大会へ

のエントリーを認めない場合もある。

(7) 貴重品は各自で保管・管理すること。

(8) ゴミは各自で責任を持って持ち帰ること。

(9) 本大会中に撮影された写真・映像・氏名・身長等々、印刷物・ホームページへの情報掲載権は主催

者に帰属する。

(10) 大会会場への往復移動中ならびに大会期間中に大会会場での負傷については、主催者が加入する

傷害保険で対応する。

(11) 競技中に発生した障害については主催者で応急処置を行うが、その後の責任は負わないので、当

日は健康保険証を持参すること。

(12) 参加申し込みチームの選手、スタッフは大会日より 2 週間前から健康チェックシートを県協会

HP よりダウンロードし、健康観察の記録を開始してください。

(13) 新型コロナウィルス感染拡大予防の点から大会が中止となる場合があることを予めご了承くだ

さい。

＜問い合わせ先＞

          一般社団法人鹿児島県バスケットボール協会 3x3 担当 山下

TEL：080-1772-9357

          E-mail：kagoshima3x3basketball@gmail.com                            以上